

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO 1/08/2023

1.2 ÁREA USUARIA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO LOCAL

1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN EL JR. SANTA ROSA EN LA CIUDAD DE TINGO MARÍA DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO – HUÁNUCO". CON CUI N° 2462332

1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN

1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC 34

1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA
Código 2462332
Documento que declaró la viabilidad

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO
Documento de requerimiento INFORME N° 0636-2023-GIDL-MPLP/TM Fecha de recepción 28/06/2023

2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA
Fecha de la segunda versión 18/07/2023 De oficio X Con motivo de observaciones ACTUALIZAR TDR
Fecha de la tercera versión De oficio Con motivo de observaciones

2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)
SI NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.

2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS
SI NO X

2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN
SI NO X

Documento de aprobación de la estandarización Fecha de aprobación

2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO
SI NO X

N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación Fecha de inicio de vigencia

2.7 REQUERIMIENTO
Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

| N° Item | Cantidad total de observaciones | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
|---------|---------------------------------|---|--|--------------------------------------|--|--|--------------------------------------|
| | | | | | | | |

NINGUNA OBSERVACION

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

| N° Item | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
|---------|--|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
| | | | | | | | |

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

NINGUNA OBSERVACION

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item Ajustes realizados al requerimiento

NINGUNA

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

1 SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: SAEZ INGENIEROS EIRL. CON RUC N° 20568433379

2 SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: CORPORACION LIMBER SAC. CON RUC N° 20573838250

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

1 SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

| | | | | | |
|--------|--------------|---|---------|-------|---------------------|
| MONEDA | Nuevos Soles | X | Dólares | Otro: | Señalar otra moneda |
| MONTO | S/ 88,548.00 | | | | |

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

| | | | |
|--|------------|---|------------|
| 4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 19/07/2023 | FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO | 20/07/2023 |
|--|------------|---|------------|

| | | | |
|---|----|---|----|
| 4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO | SI | X | NO |
| De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento. | | | |

| | | | |
|--|----|----|---|
| 4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) | SI | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro. | | | |

| | | | |
|---|----|----|---|
| 4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN | SI | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación. | | | |

| | | | |
|--|----|----|---|
| 4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN | SI | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar. | | | |

5. NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES


 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO
 TINGO MARIA
 Lic. Adm. Juan Carlos Guerrero Ochoa
 SUB GERENTE DE LICITACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



PERÚ

Municipalidad Provincial
de Leoncio PradoGerencia de Infraestructura
y Desarrollo LocalBICENTENARIO
DEL PERÚ
2021 - 2024

Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo

17. MODALIDAD DE EJECUCIÓN:

La modalidad de ejecución del proyecto será por Contrata (Administración Presupuestaria Indirecta), de acuerdo a la normativa vigente correspondiente.

18. VALOR REFERENCIAL

El Valor referencial de la consultoría de obra para la supervisión de la ejecución de la obra: **CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN EL JR. SANTA ROSA EN LA CIUDAD DE TINGO MARÍA DISTRITO DE RUPA RUPA - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - HUÁNUCO**, asciende a **S/ 88,548.00** (Ochenta y Ocho Mil Quinientos Cuarenta y Ocho con 00/100 soles), incluidos los impuestos de ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total de la supervisión de obra.

| ITEM | DESCRIPCION | Unidad | CANTIDAD | | VALOR UNITARIO S/. | VALOR TOTAL S/. |
|---|---|--------|-------------|-------|-----------------------|----------------------|
| | | | N° DE VECES | MESES | | |
| 1.00 PERSONAL DE OBRA - ETAPA DE EJECUCIÓN | | | | | | |
| INGENIERIA | | | | | | |
| 1.01 | Jefe de Supervisión | mes | 1.00 | 4.00 | 7,203.39 | 28,813.56 |
| 1.02 | Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo | mes | 0.25 | 4.00 | 4,237.29 | 4,237.29 |
| 1.03 | Especialista Ambiental | mes | 0.25 | 4.00 | 4,237.29 | 4,237.29 |
| 1.04 | Asistente de Supervision | mes | 1.00 | 4.00 | 4,237.29 | 16,949.15 |
| TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA | | | | | | S/. 54,237.29 |
| 2.00 EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS | | | | | | |
| 2.01 | Alquiler de Camioneta | und | 0.50 | 4.00 | 4,000.00 | 8,000.00 |
| 2.02 | Equipo de compu | und | 1.00 | 1.00 | 2,203.39 | 2,203.39 |
| TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS | | | | | | S/. 10,203.39 |
| 3.00 MATERIALES Y GASTOS VARIOS | | | | | | |
| 3.01 | IMPRESIÓN DE PLANOS | Est | 1.00 | 1.00 | - | - |
| 3.02 | FOTOCOPIAS | mes | 4.00 | 1.00 | 101.69 | 406.78 |
| 3.03 | UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA | Est | 1.00 | 1.00 | 186.44 | 186.44 |
| 3.04 | UTILES DE LIMPIEZA | Est | 1.00 | 1.00 | - | - |
| TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS | | | | | | S/. 593.22 |
| 4.00 SERVICIOS | | | | | | |
| 4.01 | Servicio de internet | mes | 1.00 | 4.00 | 254.24 | 1,016.95 |
| TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS | | | | | | S/. 1,016.95 |
| 5.00 SEGUROS (Ver anexo) | | | | | | |
| 5.01 | SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO | | | | | 1,693.22 |
| TOTAL DE GASTOS DE SEGUROS | | | | | | S/. 1,693.22 |
| 6.00 PERSONAL DE OBRA - ETAPA DE LIQUIDACIÓN | | | | | | |
| INGENIERIA | | | | | | |
| 6.01 | Jefe de Supervisión | mes | 1.00 | 1.00 | 7,203.39 | 7,203.39 |
| TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA | | | | | | S/. 7,203.39 |
| 7.00 MATERIALES Y GASTOS VARIOS - ETAPA DE LIQUIDACIÓN | | | | | | |
| 7.01 | IMPRESIÓN DE PLANOS | Est | 1.00 | 1.00 | - | - |
| 7.02 | FOTOCOPIAS | mes | 1.00 | 1.00 | 93.22 | 93.22 |
| 7.03 | UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA | Est | 1.00 | 1.00 | - | - |
| TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS | | | | | | S/. 93.22 |
| SUB TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES = | | | | | | S/. 75,040.68 |
| IGV | | | | | | S/. 13,507.32 |
| TOTAL | | | | | | S/. 88,548.00 |

DESAGREGADO SEGÚN SERVICIO:

| DESCRIPCION | DIAS | C.U. | SUB TOTAL |
|--|------|--------|---------------------|
| SUPERVISOR DE OBRA | 120 | 667.07 | S/ 80,048.00 |
| REVISION DE LIQUIDACION DEL CONTRATISTA Y LIQUIDACION DE CONSULTORIA | | | S/ 8,500.00 |
| COSTO TOTAL DE SUPERVISION | | | S/ 88,548.00 |



CORPORACION LIMBER S.A.C

RUC: 20573838280
JR. BOLOGNESI S/N (V ETAPA FRENTE AL
PARQUE) PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION

Puerto Bermúdez, 20 de Julio del 2023

CARTA N°031-2023-CORPORACION LIMBER/CO.

Sres.: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

Atención: SUB GERENTE DE LOGISTICA
Joel B. Mendoza Doroteo
Especialista en Procedimiento de Selección

ASUNTO: REMITO COTIZACION PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DE OBRA: CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN EL JR. SANTA ROSA EN LA CIUDAD DE TINGO MARÍA DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - HUÁNUCO", CON CUI. 2462332

REFERENCIA: Cotización de acuerdo a los términos de referencia

PRESENTE: -

De nuestra mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a fin de saludarlo y a su vez de presentarle los documentos que adjunto, siendo el siguiente:

DATOS DE LA EMPRESA.

RAZON SOCIAL: CORPORACION LIMBER S.A.C.
RUC N°: 20573838280
DIRECCION: JR. BOLOGNESI S/N (V ETAPA FRENTE AL PARQUE) PASCO
OXAPAMPA CONSTITUCION
REPRESENTANTE LEGAL: MELVA TAMANI ESPIRITU
EMAIL: corporacionlimbersac@gmail.com
TELEFONO: 997935500

Se adjunta la cotización de acuerdo a los términos de referencia:

| ITEM | DESCRIPCION | Unidad | CANTIDAD | | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-------------------|---|--------|-------------|-------|----------------|-------------|
| | | | Nº DE VECES | MESES | S/. | S/. |
| 1 | PERSONAL DE OBRA - ETAPA DE EJECUCIÓN | | | | | |
| INGENIERIA | | | | | | |
| 1.01 | Jefe de Supervisión | mes | 1 | 4 | 9,000.00 | 36,000.00 |
| 1.02 | Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo | mes | 0.25 | 4 | 4,000.00 | 4,000.00 |
| 1.03 | Especialista Ambiental | mes | 0.25 | 4 | 4,000.00 | 4,000.00 |



CORPORACION LIMBER S.A.C

RUC: 20573838280

JR. BOLOGNESI S/N (V ETAPA FRENTE AL
PARQUE PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION

| | | | | | | |
|---|---|------|-----|---|----------|-----------|
| 1.04 | Asistente de Supervision | mes | 1 | 4 | 2,500.00 | 10,000.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA | | | | | | |
| | | | | | | |
| 2 | EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS | | | | | |
| | | | | | | |
| 2.01 | Alquiler de Camioneta | und | 0.5 | 4 | 6,000.00 | 12,000.00 |
| 2.02 | Equipo de computo | und | 1 | 1 | 3,000.00 | 3,000.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS | | | | | | |
| | | | | | | |
| 3 | MATERIALES Y GASTOS VARIOS | | | | | |
| | | | | | | |
| 3.01 | IMPRESIÓN DE PLANOS | Est. | 1 | 1 | 800.00 | 800.00 |
| 3.02 | FOTOCOPIAS | mes | 4 | 1 | 1,200.00 | 4,800.00 |
| 3.03 | UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA | Est. | 1 | 1 | 650.00 | 650.00 |
| 3.04 | UTILES DE LIMPIEZA | Est. | 1 | 1 | 800.00 | 800.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS | | | | | | |
| | | | | | | |
| 4 | SERVICIOS | | | | | |
| | | | | | | |
| 4.01 | Servicio de internet | mes | 1 | 4 | 150.00 | 600.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS | | | | | | |
| | | | | | | |
| 5 | SEGUROS (Ver anexo) | | | | | |
| | | | | | | |
| 5.01 | SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO | | | | | |
| TOTAL DE GASTOS DE SEGUROS | | | | | | |
| | | | | | | |
| 6 | PERSONAL DE OBRA - ETAPA DE LIQUIDACIÓN | | | | | |
| | | | | | | |
| INGENIERIA | | | | | | |
| 6.01 | Jefe de Supervisión | mes | 1 | 1 | 9000 | 9,000.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA | | | | | | |
| | | | | | | |
| 7 | MATERIALES Y GASTOS VARIOS - ETAPA DE LIQUIDACIÓN | | | | | |
| | | | | | | |
| 7.01 | IMPRESIÓN DE PLANOS | Est. | 1 | 1 | 700 | 700.00 |
| 7.02 | FOTOCOPIAS | mes | 1 | 1 | 1500 | 1,500.00 |
| 7.03 | UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA | Est. | 1 | 1 | 200 | 200.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS | | | | | | |
| | | | | | | |
| SUB TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES = | | | | | S/. | 88,050.00 |
| IGV | | | | | S/. | 0.00 |
| TOTAL | | | | | S/. | 88,050.00 |



CORPORACION LIMBER S.A.C

RUC: 20573838280

JR. BOLOGNESI S/N (V ETAPA FRENTE AL
PARQUE) PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION

Los costos incluyen seguros, transportes, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que l sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del servicio a contratar, asimismo el presupuesto ofertado **NO INCLUYE IGV.**

PLAZO DEL SERVICIO: 120 días calendarios

LUGAR DE PRESENTACION DEL SERVICIO: Municipalidad Provincial de Leoncio Prado

COSTO DEL SERVICIO: S/ 88,050.00 soles, NO INCLUYE IGV

Agradeciendo de antemano la atención del caso me despido de Ud.

Atentamente,

TINGO MARIA, 20 DE JULIO DEL 2023

CARTA N°021-2023-SAEZ INGENIEROS E.I.R.L.

Sres. : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

Atención : SUB GERENCIA DE LOGISTICA
Joel B. Mendoza Doroteo
Especialista en Procedimientos de Selección.

Asunto : REMITO COTIZACION PARA EL SERVICIO CONSULTORIA DE OBRA DE OBRA PARA LA
SUPERVISION DE LA OBRA: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN EL
JR. SANTA ROSA EN LA CIUDAD DE TINGO MARÍA DISTRITO DE RUPA RUPA, PROVINCIA
DELEONCIO PRADO - HUÁNUCO", CON CUI. 2462332..

Referencia : Cotización , de acuerdo a los Términos de Referencia

Por intermedio de la presente para saludarlos cordialmente y al mismo tiempo para presentarles los documentos según asunto

1.0 DATOS DE LA EMPRESA

- Razón Social: SAEZ INGENIEROS E.I.R.L.
- RUC N° 20568433379
- Dirección: Jr. Oswaldo Barreto N° 1286 – El Tambo – Huancayo – Junín.
- Representante Legal: HECTOR SAEZ CARBAJAL
- Email: saezingenieros2010@gmail.com
- Teléfono: 910586184

Se adjunta a la presente los documentos de acuerdo a los términos de referencia:

SAEZ INGENIEROS E.I.R.L.
RUC: 20568433379
Sr. Hector Saez Carbajal
V. DNI N° 425549037
GERENTE GENERAL

| ITEM | DESCRIPCION | Unidad | CANTIDAD | | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|---|---|--------|-------------|-------|----------------|-------------|
| | | | Nº DE VECES | MESES | S/. | S/. |
| 1 | PERSONAL DE OBRA - ETAPA DE EJECUCIÓN | | | | | |
| INGENIERIA | | | | | | |
| 1.01 | Jefe de Supervisión | mes | 1 | 4 | 9,500.00 | 38,000.00 |
| 1.02 | Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo | mes | 0.25 | 4 | 5,500.00 | 5,500.00 |
| 1.03 | Especialista Ambiental | mes | 0.25 | 4 | 5,000.00 | 5,000.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA | | | | | | 48,500.00 |
| 2 | EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS | | | | | |
| 2.01 | Alquiler de Camioneta | und | 0.5 | 4 | 5000 | 10,000.00 |
| 2.02 | Equipo de computo | und | 1 | 1 | 4500 | 4,500.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS | | | | | | 14,500.00 |
| 3 | MATERIALES Y GASTOS VARIOS | | | | | |
| 3.01 | IMPRESIÓN DE PLANOS | Est. | 1 | 1 | 800 | 800.00 |
| 3.02 | FOTOCOPIAS | mes | 4 | 1 | 2500 | 10,000.00 |
| 3.03 | UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA | Est. | 1 | 1 | 550 | 550.00 |
| 3.04 | UTILES DE LIMPIEZA | Est. | 1 | 1 | 1200 | 1,200.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS | | | | | | 12,550.00 |
| 4 | SERVICIOS | | | | | |
| 4.01 | Servicio de internet | mes | 1 | 4 | 250 | 1,000.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE MATERIALES Y GASTOS VARIOS | | | | | | 1,000.00 |
| 5 | SEGUROS (Ver anexo) | | | | | |
| 5.01 | SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO | | | | | |
| TOTAL DE GASTOS DE SEGUROS | | | | | | |
| 6 | PERSONAL DE OBRA - ETAPA DE LIQUIDACIÓN | | | | | |
| INGENIERIA | | | | | | |
| 6.01 | Jefe de Supervisión | mes | 1 | 1 | 9500 | 9,500.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE PERSONAL DE OBRA | | | | | | 9,500.00 |

SAEZ INGENIEROS
RUC 20550813079
Gerente General

| | | | | | | |
|--|---|------|---|---|------|----------------|
| 7 | MATERIALES Y GASTOS VARIOS - ETAPA DE LIQUIDACIÓN | | | | | |
| 7.01 | IMPRESIÓN DE PLANOS | Est. | 1 | 1 | 700 | 700.00 |
| 7.02 | FOTOCOPIAS | mes | 1 | 1 | 1800 | 1,800.00 |
| 7.03 | UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA | Est. | 1 | 1 | 200 | 200.00 |
| TOTAL DE GASTOS DE SERVICIOS VARIOS | | | | | | 2,700.00 |
| SUB TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES = | | | | | | S/. 88,750.00 |
| IGV 18% | | | | | | S/. 15,975.00 |
| TOTAL | | | | | | S/. 104,725.00 |

El costo incluye todos los tributos, seguros transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor del servicio a contratar.

- Plazo del servicio: 120 días calendarios.
- Lugar de prestación del servicio: Municipalidad Provincial de Leoncio Prado
- Costo del servicio: S/ 104,725.00 Soles Incluye IGV.

A la espera de la atención, me suscribo de ustedes.

Atte.

SAEZ INGENIEROS S.R.L.
RUC: 2055999999
Sr. Hector Saez Carbajal
DNI N° 42519037
GERENTE GENERAL